
UCHWAŁA NR XVII/99/2020                          
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/177/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 16 marca 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/177/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej § 2. otrzymuje brzmienie:                                                                                                        

„§ 2. Ustalić ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Nowa Karczma, którzy uczestniczyli w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę, w wysokości 12 złotych za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

Id: 55A275DB-90AF-40D9-91E1-4A36D5334BAE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Członek ochotniczej straży pożarnej, na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy o ochronie
przeciwpożarowej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Do
wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy ustalenie wysokości tego ekwiwalentu.

Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, zgodnie z art. 28 ust. 2, nie może przekraczać
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt. 2
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. W celu wykonania
obowiązku w przedmiotowej sprawie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 55A275DB-90AF-40D9-91E1-4A36D5334BAE. Podpisany Strona 1




